
VIERNES 10 DE MARZO DE 2023Pág. 126 B.O.C.M. Núm. 59

B
O

C
M

-2
02

30
31

0-
21

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

21 RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2023, de la Dirección General de Trabajo de
la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, sobre registro, depósito y pu-
blicación de la modificación del convenio colectivo de la empresa Bridgestone
Europa NV/SA, sucursal España de ventas (código número 28103331012022).

Examinada la modificación del convenio colectivo de la Empresa por la que se acuerda
modificar el artículo 71 del mencionado Convenio, de conformidad con lo dispuesto en el ar-
tículo 2.1.a) del Real Decreto 713/2010 de 28 de mayo sobre registro y depósito de convenios
colectivos, acuerdos colectivos de trabajo y planes de igualdad, y en el artículo 90.2 y 3 del
texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por Real Decreto Legis-
lativo 2/2015 de 23 de octubre, y con el artículo 1 del Decreto 42/2021 de 19 de junio de la
Presidenta de la Comunidad de Madrid por el que se establece el número y denominación de
las Consejerías de la Comunidad de Madrid, en relación con el artículo 28.1.h) del Decre-
to 234/2021, de 10 de noviembre del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estruc-
tura orgánica de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, esta Dirección General,

RESUELVE

1. Inscribir la Modificación del mencionado Convenio, en el Registro de Convenios
Colectivos, Acuerdos colectivos de trabajo y Planes de Igualdad de esta Dirección, y pro-
ceder al correspondiente depósito en este Organismo.

2. Disponer la publicación del presente Anexo, obligatoria y gratuita, en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Viceconse-
jería de Empleo de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo de la Comunidad de
Madrid, de acuerdo con los artículos 112, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, en
el plazo de un mes, contándose desde el día siguiente de esta notificación, prorrogándose al
primer día hábil siguiente cuando el último sea inhábil.

Madrid, a 25 de febrero de 2023.—La Directora General de Trabajo, Silvia Marina Pa-
rra Rudilla.

ANEXO

Artículo 71

Dietas y gastos de alojamiento

A partir del 1 de enero de 2023 perderá vigencia el actual sistema de dietas, y pasará a
ser de aplicación a todos los empleados de Bridgestone Europa NV/SA, sucursal España de
ventas la política de Gastos de la Compañía, vigente en cada momento.

En representación de los trabajadores: por la UGT, David Nicolás López, Óscar Mes-
tre Figueruelo, Zigor Rementería Trueba, Juan Antonio Gómez Lavandería, Arancha Ca-
bañas Hernández.—Por CCOO, Javier Bao Patiño, María José Fernández Medina, José
Luis Romero González, Rafael Menéndez Orgaz.—En representación de la empresa, Ma-
nuel Rey Frochoso y Raquel Montes Benedicte.

(03/3.555/23)


		2023-03-10T08:45:50+0100




